
Совет
Пластуновского сельского поселения 

Динского района

РЕШЕНИЕ

от / о , / У  г. № /^/~

станица Пластуновская

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского 
сельского поселения Динского района 22.12.2023 г. № 222-69/4 

«О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района
на 2024 год»

В соответствии со статьями 26, 57 Устава Пластуновского сельского 
поселения Динского района Совет Пластуновского сельского поселения Динского 
района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Пластуновского сельского поселения 
Динского района 22.12.2023 г. № 222-69/4 «О бюджете Пластуновского сельского 
поселения Динского района на 2024 год» (в редакции решений от 06.02.2024 г. № 
230-71/4; 21.03.2024 г. № 232-73/4; 18.04.2024 г. № 240-75/4; 22.05.2024 г. № 245- 
76/4; 17.07.2024г. №250-79/4; 08.08.2024 г. № 252-80/4; 06.09.2024 г. № 255-81/4;
27.09.2024 г. № 8-01/5; 08.10.2024 г. № 10-02/5) изменения согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.

Председатель Совета 
Пластуновского сельского Поселения

Г лава Пластуновского сельского поселения

М.Г. Кулиш

С.К. Олейник



2

Приложение 
к решению Совета Пластуновского 

сельского поселения Динского района 
от /*Т  / /  У  ~

Изменения
в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района 
22.12.2023 г. № 222-69/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения

Динского района на 2024 год»
(в редакции решений от 06.02.2024 г. № 230-71/4; 21.03.2024 г. № 232-73/4;
18.04.2024 г. № 240-75/4; 22.05.2024 г. № 245-76/4; 17.07.2024г. №250-79/4;
08.08.2024 г. № 252-80/4; 06.09.2024 г. № 255-81/4; 27.09.2024 г. № 8-01/5;

08.10.2024 г. № 10-02/5)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Пластуновского сельского 

поселения Динского района на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета Пластуновского сельского поселения 

Динского района в сумме 83 500,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Пластуновского сельского поселения 

Динского района в сумме 92 807,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Пластуновское сельское поселение Динского района по состоянию на 
1 января 2025 года в сумме 5 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципального образования Пластуновское 
сельское поселение Динского района в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 
тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района 
в сумме 9 306,7 тыс. рублей.»;

2. В статье 4 подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 791,6 тыс. рублей;»
3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22.12.2023 года № 222-69/4

Объем поступлений доходов в бюджет Пластуновского сельского поселения 
по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год



3

(тыс, рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 67 913,0
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц* 37 886,7
1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации*

6 641,4

из них:

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты*

6 641,4

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 2 577,5
1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений*

8 939,0

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог * 9 168,0
1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

644,4

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность сельских поселений (в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу)

1 596,0

11705050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 460,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 15 587,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 15 587,6



4

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 9 427,0

2 02 30000 00 0000 150 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и *

717,9

2 02 40000 00 0000 150 И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  т р ан сф ер ты 5 442,7
Всего доходов 83 500,6

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный 
код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации.»

4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета 
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22.12.2023 года № 222-69/4

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году

______________________ ________________________________________  (тыс, рублей)
Код Наименование дохода Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 144,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10 144,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 9 427,0

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

6 466,6

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

460,4

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 2 500,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 717,9



5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

710,3

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,6

»
5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета 
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22Л 2.2023 года № 222-69/4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год

___ __________________________________________ ______ _____  (тыс, рублей)

п/п Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО РАСХОДОВ 92 807,3

1. Общегосударственные вопросы 01 00 28 573,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 133,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 9 294,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 390,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 145,0

Резервные фонды 01 11 40,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 569,5



6

2. Национальная оборона 02 00 1 214,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1 214,5

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 102,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 102,0

4. Национальная экономика 04 00 13 012,1
Общеэкономические вопросы 04 01 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 931,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2 980,4

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 25 326,5
Коммунальное хозяйство 05 02 13 024,7
Благоустройство 05 03 12 301,8

6. Культура, кинематография 08 00 18 989,5
Культура 08 01 17 529,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 1 460,0

7. Социальная политика 10 00 791,6
Пенсионное обеспечение 10 01 791,6

8. Физическая культура и спорт 11 00 3 281,3
Массовый спорт 11 02 3 281,3

9. Средства массовой информации 12 00 995,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 995,0

10. Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 521,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 521,5

»;
6. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22Л 2.2023 года № 222-69/4



7

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Пластуновского сельского поселения 

Динского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. руб.)
№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 92 807,3

1.

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 
Динского района «О проведении работ 
по уточнению записей в 
нехозяйственных книгах в сельском 
поселении»

01 0 00 00000 175,8

Проведение уточнения записей в 
похозяйственных книгах, учета скота и 
птицы на территории Пластуновского 
сельского поселения

01 0 01 00000 175,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 00000 200 175,8

2.
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 
Динского района «Развитие культуры»

10 0 00 00000 291,0

Подпрограмма «Сохранение, 
использование и популяризация 
памятников истории и культуры»

10 1 00 00000 291,0

Капитальный ремонт, ремонт, 
благоустройство и создания условий по 
обеспечению сохранности памятников

10 1 26 00000 291,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 26 00000 200 291,0

3.

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 
Динского района «Развитие физической 
культуры и спорта»

13 0 00 00000 110,0

Участие в организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

13 0 02 00000 100,0

П р ед о став л ен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , 
авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и я м  и  и н ы м

13 0 02 00000 600 100,0



8

некоммерческим организациям

Технический надзор, экспертное 
сопровождение по объекту 
«Строительство малобюджетного 
спортивного комплекса по ул. Базарной, 
82/2 в ст. Пластуновской Динского района 
Краснодарского края»

13 0 07 00000 10,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

13 0 07 00000 400 10,0

4.

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 
Динского района «Комплексное 
развитие систем транспортной 
инфраструктуры и дорожного 
хозяйства»

20 0 00 00000 1 400,0

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» 20 2 00 00000 1 400,0

Дислокация дорожных знаков на 
территории поселения;
-Разметка проезжей части, установка 
отсутствующих дорожных знаков, прочие 
расходы (уплата штрафов)

20 2 01 00000 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 2 01 00000 200 1 400,0

5.

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 
Динского района «Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры»

22 0 00 00000 800,0

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
использования электрической энергии при 
эксплуатации объектов наружного 
освещения на территории станицы 
Пластуновской Динского района 
Краснодарского края

22 0 07 00000 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 0 07 00000 200 800,0

6.
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 24 0 00 00000 160,0



9

Динского района «Использование и 
охрана земель»

Повышение эффективности 
использования и охраны земель, 
обеспечение организации рационального 
использования и охраны земель: 
сохранение и повышение плодородия 
почв, защита земель от зарастания 
сорными и карантинными растениями 
(амброзия и др.), кустарниками и 
мелколесьем, иных видов ухудшения 
состояния земель

24 0 02 00000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 0 02 00000 200 150,0

Предотвращение и ликвидация 
загрязнения, истощения, деградации, 
порчи, уничтожения земель и почв и 
иного негативного воздействия на земли и 
почвы, а также обеспечение 
рационального использования земель

24 0 03 00000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 0 03 00000 200 10,0

7.
Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования

50 0 00 00000 13 134,6

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 50 1 00 00000 2 133,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 50 1 00 00190 2 133,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 2 133,6

Обеспечение функционирования 
администрации Пластуновского сельского 
поселения

50 2 00 00000 9 286,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 50 2 00 00190 9 286,9



10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 2 00 00190 100 8 965,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 2 00 00190 200 296,3

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 50 2 00 00190 800 25,0
Административная комиссия 
Пластуновского сельского поселения 50 3 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

50 3 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 3 00 60190 200 7,6

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов в Пластуновском сельском 
поселении

50 4 00 00000 1 145,0

Проведение выборов в представительные 
органы муниципальной власти (Совет) 
Пластуновского сельского поселения

50 4 00 12030 1 145,0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 50 4 00 12030 800 1 145,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов муниципального образования 50 5 00 00000 40,0

Резервный фонд администрации 
Пластуновского сельского поселения 50 5 00 10490 40,0

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 50 5 00 10490 800 40,0
Управление муниципальным долгом 
муниципального образования 50 9 00 00000 521,5

Процентные платежи по муниципальному 
долгу Пластуновского сельского 
поселения

50 9 00 10520 521,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 50 9 00 10520 700 521,5

8. Управление имуществом 
муниципального образования 52 0 00 00000 3 095,0

Мероприятия в рамках управления 
имуществом муниципального образования 52 1 00 00000 2 512,4

Осуществление капитального ремонта и 
ремонта объектов муниципальной 52 1 00 09020 620,0



11

собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52 1 00 09020 200 620,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

52 1 00 10390 1 623,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52 1 00 10390 200 745,5

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 10390 800 877,6
Содержание и страхование объектов, 
составляющих казну Пластуновского 
сельского поселения

52 1 00 11000 472,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52 1 00 11000 200 447,3

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 11000 800 25,0
Мероприятия в сфере земельных 
отношений 52 2 00 00000 379,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52 2 00 00000 200 379,6

9.
Обеспечение деятельности учреждений, 
подведомственных администрации 
Пластуновского сельского поселения

53 0 00 00000 35 738,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений в области физической 
культуры и спорта

53 1 00 00000 3 271,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

53 1 00 00590 3 271,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

53 1 00 00590 600 3 271,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры

53 2 00 00000 17 188,5

Расходы на обеспечение деятельности 
МБУК КДО ст. Пластуновской 53 2 01 00000 17 143,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных

53 2 01 00590 17 143,5



12

учреждений

П р ед о став л ен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , 
авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  и и н ы м  
н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям

53 2 01 00590 600 17 143,5

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

53 2 02 00000 45,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

53 2 02 00590 45,0

П р ед о став л ен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  у ч р еж д ен и я м  и и н ы м  
н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям

53 2 02 00590 600 45,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений по хозяйственному 
обслуживанию

53 3 00 00000 15 279,1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

53 3 00 00590 15 279,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

53 3 00 00590 100 11 084,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 3 00 00590 200 4 173,8

Иные бюджетные ассигнования 53 3 00 00590 800 21,0

10.
Обеспечение безопасности населения на 
территории Пластуновского сельского 
поселения

54 0 00 00000 82,0

Мероприятия по защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера

54 1 00 00000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54 1 00 00000 200 30,0



13

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах 54 2 00 00000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54 2 00 00000 200 2,0

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности 54 3 00 00000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54 3 00 00000 200 50,0

11. Осуществление первичного воинского 
учета 55 0 00 00000 1 214,5

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

55 3 00 00000 1 064,5

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

55 3 00 51180 710,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

55 3 00 51180 100 710,3

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов (местный бюджет)

55 3 00 81180 354,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

55 3 00 81180 100 354,2

Расходы Пластуновского сельского 
поселения Динского района, связанные со 
специальной военной операцией

55 4 00 00000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55 4 00 00000 200 150,0

12. Обеспечение комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 56 0 00 00000 13 024,7



14

Мероприятия в области водоснабжения 56 1 00 00000 9 994,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

56 1 00 00000 200 9 994,3

Мероприятия в области теплоснабжения 56 2 00 00000 600,0
Подготовка предприятий коммунального 
хозяйства Пластуновского сельского 
поселения Динского района к работе в 
осенне-зимний период

56 2 01 00000 600,0

Иные бюджетные ассигнования 56 2 01 00000 800 600,0
Мероприятия по содержанию, 
обслуживанию ШГРП и сетей 
газораспределения

56 3 00 00000 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

56 3 00 00000 200 160,0

Формирование уставного фонда 
государственного (муниципального) 
унитарного предприятия "Пластуновское 
ЖКХ"

56 4 00 00000 100,0

Иные бюджетные ассигнования 56 4 00 00000 800 100,0
Газификация объекта капитального 
строительства: "Братская могила 30 
советских воинов, погибших в боях 
Фашистскими захватчиками"

56 5 00 00000 1 876,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

56 5 00 00000 200 1 876,1

Электрификация объекта капитального 
строительства: "Братская могила 30 
советских воинов, погибших в боях 
Фашистскими захватчиками"

56 6 00 00000 294,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

56 6 00 00000 200 294,3

13. Непрограммные мероприятия в сфере 
благоустройства 70 0 00 00000 11 341,8

Озеленение общественной территории 
поселения 70 1 00 00000 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 1 00 00000 200 90,0

Организация и содержание мест 
захоронения 70 2 00 00000 1 000,0



15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 2 00 00000 200 1 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 70 4 00 00000 7 225,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 4 00 00000 200 7 225,9

Мероприятия по организации уличного 
освещения 70 6 00 00000 3 025,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 6 00 00000 200 3 025,9

14. Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты 75 0 00 00000 390,7

Осуществление отдельных полномочий 
поселений по осуществлению внешнего 
муниципального контроля за исполнением 
местных бюджетов

75 9 00 00000 390,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 75 9 00 00190 390,7

Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 390,7

15. Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 99 0 00 00000 11 848,3

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 11 848,3
Резерв финансовых ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории Пластуновского сельского 
поселения Динской район

99 9 00 10010 20,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 20,0
Мероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения

99 9 00 10080 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 10080 200 50,0

Мероприятия по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
в поселении

99 9 00 10910 8 531,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 10910 200 8 531,7



16

Мероприятия, посвященные памятным 
датам и знаменательным событиям 99 9 00 10930 1 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 10930 200 1 460,0

Комплексное информирование населения 
о деятельности исполнительных органов 
Пластуновского сельского поселения с 
использованием СМИ, сети "Интернет"

99 9 00 10950 995,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 10950 200 995,0

Мероприятия по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства 99 9 00 11450 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 11450 200 0,0

Выплата дополнительного материального 
обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций

99 9 00 41210 791,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 9 00 41210 300 791,6

»;
7. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22.12.2023 года № 222-69/4

Ведомственная структура расходов бюджета Пластуновского 
сельского поселения Динского района на 2024 год

________________________ _____  ____ i_____________ (тыс, рублей)
№
п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 3 2 4 5 6 7 8
ВСЕГО РАСХОДОВ 92 807,3
Администрация 
Пластуновского сельского 
поселения

992 92 807,3

1. Общегосударственные 992 01 00 28 573,3



17

вопросы
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 2 133,6

Обеспечение деятельности 
высшего органа 
исполнительной власти 
муниципального образования

992 01 02 50 0 00 00000 2 133,6

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 2 133,6

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 2 133,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 2 133,6

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

992 01 04 9 294,5

Обеспечение деятельности 
высшего органа 
исполнительной власти 
муниципального образования

992 01 04 50 0 00 00000 9 294,5

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
Пластуновского сельского 
поселения

992 01 04 50 2 00 00000 9 286,9

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

992 01 04 50 2 00 00190 9 286,9



18

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04 50 2 00 00190 100 8 965,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 50 2 00 00190 200 296,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 25,0
Административная комиссия 
Пластуновского сельского 
поселения

992 01 04 50 3 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности
административных комиссий

992 01 04 50 3 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 50 3 00 60190 200 7,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

992 01 06 390,7

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 992 01 06 75 0 00 00000 390,7

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального контроля за 
исполнением местных 
бюджетов

992 01 06 75 9 00 00000 390,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

992 01 06 75 9 00 00190 390,7

Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 390,7
Обеспечение проведения 992 01 07 1 145,0



19

выборов и референдумов

Обеспечение деятельности 
высшего органа 
исполнительной власти 
муниципального образования

992 01 07 50 0 00 00000 1 145,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов в 
Пластуновском сельском 
поселении

992 01 07 50 4 00 00000 1 145,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципальной власти (Совет) 
Пластуновского сельского 
поселения

992 01 07 50 4 00 12030 1 145,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 50 4 00 12030 800 1 145,0
Резервные фонды 992 01 11 40,0
Обеспечение деятельности 
высшего органа 
исполнительной власти 
муниципального образования

992 01 11 50 0 00 00000 40,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 
муниципального образования

992 01 11 50 5 00 00000 40,0

Резервный фонд 
администрации 
Пластуновского сельского 
поселения

992 01 11 50 5 00 10490 40,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 5 00 10490 800 40,0
Другие общегосударственные 
вопросы 992 01 13 15 569,5

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района «О 
проведении работ по 
уточнению записей в 
похозяйственных книгах в 
сельском поселении»

992 01 13 01 0 00 00000 175,8

Проведение уточнения записей 
в похозяйственных книгах, 
учета скота и птицы на 
территории Пластуновского 
сельского поселения

992 01 13 01 0 01 00000 175,8



20

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 01 0 01 00000 200 175,8

Управление имуществом 
муниципального образования 992 01 13 52 0 00 00000 114,6

Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
муниципального образования

992 01 13 52 1 00 00000 114,6

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

992 01 13 52 1 00 10390 114,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 1 00 10390 800 114,6
Обеспечение деятельности
учреждений,
подведомственных
администрации
Пластуновского сельского
поселения

992 01 13 53 0 00 00000 15 279,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
по хозяйственному 
обслуживанию

992 01 13 53 3 00 00000 15 279,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 01 13 53 3 00 00590 15 279,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 53 3 00 00590 100 11 084,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 53 3 00 00590 200 4 173,8

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 53 3 00 00590 800 21,0
2. Национальная оборона 992 02 00 1 214,5

Мобилизационная и 992 02 03 1 214,5



21

вневойсковая подготовка

Осуществление первичного 
воинского учета 992 02 03 55 0 00 00000 1 214,5

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

992 02 03 55 3 00 00000 1 064,5

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

992 02 03 55 3 00 51180 710,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

992 02 03 55 3 00 51180 100 710,3

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов (местный 
бюджет)

992 02 03 55 3 00 81180 354,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

992 02 03 55 3 00 81180 100 354,2

Расходы Пластуновского 
сельского поселения Динского 
района, связанные со 
специальной военной 
операцией

992 02 03 55 4 00 00000 150,0



22

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 02 03 55 4 00 00000 200 150,0

3.
Н ациональная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

992 03 00 102,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

992 03 10 82,0

Обеспечение безопасности 
населения на территории 
Пластуновского сельского 
поселения

992 03 10 54 0 00 00000 82,0

Мероприятия по защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

992 03 10 54 1 00 00000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 54 1 00 00000 200 30,0

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах

992 03 10 54 2 00 00000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 54 2 00 00000 200 2,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 992 03 10 54 3 00 00000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 54 3 00 00000 200 50,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 03 10 99 0 00 00000 20,0

Непрограммные расходы 992 03 10 99 9 00 00000 20,0



23

Резерв финансовых ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера на 
территории Пластуновского 
сельского поселения Динской 
район

992 03 10 99 9 00 10010 20,0

Иные бюджетные ассигнования 992 03 10 99 9 00 10010 800 20,0
4. Национальная экономика 992 04 00 13 012,1

Общеэкономические вопросы 992 04 01 100,0
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

992 04 01 13 0 00 00000 100,0

Участие в организации 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

992 04 01 13 0 02 00000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

992 04 01 13 0 02 00000 600 100,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 992 04 09 9 931,7

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района 
«Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства»

992 04 09 20 0 00 00000 1 400,0

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения»

992 04 09 20 2 00 00000 1 400,0

Дислокация дорожных знаков 
на территории поселения; 
-Разметка проезжей части, 
установка отсутствующих 
дорожных знаков, прочие 
расходы (уплата штрафов)

992 04 09 20 2 01 00000 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 992 04 09 20 2 01 00000 200 1 400,0



24

государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 04 09 99 0 00 00000 8 531,7

Непрограммные расходы 992 04 09 99 9 00 00000 8 531,7
Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог 
общего пользования в 
поселении

992 04 09 99 9 00 10910 8 531,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 99 9 00 10910 200 8 531,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12 2 980,4

Управление имуществом 
муниципального образования 992 04 12 52 0 00 00000 2 980,4

Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
муниципального образования

992 04 12 52 1 00 00000 2 600,8

Осуществление капитального 
ремонта и ремонта объектов 
муниципальной собственности

992 04 12 52 1 00 09020 620,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 52 1 00 09020 200 620,0

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

992 04 12 52 1 00 10390 1 508,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 52 1 00 10390 200 745,5

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 52 1 00 10390 800 763,0
Содержание и страхование 
объектов, составляющих казну 
Пластуновского сельского 
поселения

992 04 12 52 1 00 11000 472,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 992 04 12 52 1 00 11000 200 447,3



25

государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 52 1 00 11000 800 25,0
Мероприятия в сфере 
земельных отношений 992 04 12 52 2 00 00000 379,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 52 2 00 00000 200 379,6

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 04 12 99 0 00 00000 0,0

Непрограммные расходы 992 04 12 99 9 00 00000 0,0
Мероприятия по поддержке 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 99 9 00 11450 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 99 9 00 11450 200 0,0

5. Жилищно-коммунальное
хозяйство 992 05 00 25 326,5

Коммунальное хозяйство 992 05 02 13 024,7
Обеспечение комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры

992 05 02 56 0 00 00000 13 024,7

Мероприятия в области 
водоснабжения 992 05 02 56 1 00 00000 9 994,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 56 1 00 00000 200 9 994,3

Мероприятия в области 
теплоснабжения 992 05 02 56 2 00 00000 600,0

Подготовка предприятий 
коммунального хозяйства 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района к 
работе в осенне-зимний период

992 05 02 56 2 01 00000 600,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 56 2 01 00000 800 600,0
Мероприятия по содержанию, 
обслуживанию ШГРП и сетей 
газораспределения

992 05 02 56 3 00 00000 160,0



26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 56 3 00 00000 200 160,0

Формирование уставного 
фонда государственного 
(муниципального) унитарного 
предприятия "Пластуновское 
ЖКХ"

992 05 02 56 4 00 00000 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 56 4 00 00000 800 100,0
Газификация объекта 
капитального строительства: 
"Братская могила 30 советских 
воинов, погибших в боях 
Фашистскими захватчиками"

992 05 02 56 5 00 00000 1 876,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 56 5 00 00000 200 1 876,1

Электрификация объекта 
капитального строительства: 
"Братская могила 30 советских 
воинов, погибших в боях 
Фашистскими захватчиками"

992 05 02 56 6 00 00000 294,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 56 6 00 00000 200 294,3

Благоустр ойство 992 05 03 12 301,8
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района 
«Комплексное развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры»

992 05 03 22 0 00 00000 800,0

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности использования 
электрической энергии при 
эксплуатации объектов 
наружного освещения на 
территории станицы 
Пластуновской Динского 
района Краснодарского края

992 05 03 22 0 07 00000 800,0



27

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 22 0 07 00000 200 800,0

Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района 
«Использование и охрана 
земель»

992 05 03 24 0 00 00000 160,0

Повышение эффективности 
использования и охраны 
земель, обеспечение 
организации рационального 
использования и охраны 
земель: сохранение и 
повышение плодородия почв, 
защита земель от зарастания 
сорными и карантинными 
растениями (амброзия и др.), 
кустарниками и мелколесьем, 
иных видов ухудшения 
состояния земель

992 05 03 24 0 02 00000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 24 0 02 00000 200 150,0

Предотвращение и ликвидация 
загрязнения, истощения, 
деградации, порчи, уничтожения 
земель и почв и иного 
негативного воздействия на 
земли и почвы, а также 
обеспечение рационального 
использования земель

992 05 03 24 0 03 00000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 24 0 03 00000 200 10,0

Непрограммные мероприятия в 
сфере благоустройства 992 05 03 70 0 00 00000 11 341,8

Озеленение общественной 
территории поселения 992 05 03 70 1 00 00000 90,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

992 05 03 70 1 00 00000 200 90,0



28

(муниципальных) нужд

Организация и содержание 
мест захоронения 992 05 03 70 2 00 00000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 70 2 00 00000 200 1 000,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 992 05 03 70 4 00 00000 7 225,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 70 4 00 00000 200 7 225,9

Мероприятия по организации 
уличного освещения 992 05 03 70 6 00 00000 3 025,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 70 6 00 00000 200 3 025,9

6. Культура, кинематография 992 08 00 18 989,5
Культура 992 08 01 17 529,5
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района 
«Развитие культуры»

992 08 01 10 0 00 00000 291,0

Подпрограмма «Сохранение, 
использование и 
популяризация памятников 
истории и культуры»

992 08 01 10 1 00 00000 291,0

Капитальный ремонт, ремонт, 
благоустройство и создания 
условий по обеспечению 
сохранности памятников

992 08 01 10 1 26 00000 291,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 10 1 26 00000 200 291,0

Обеспечение деятельности
учреждений,
подведомственных
администрации
Пластуновского сельского
поселения

992 08 01 53 0 00 00000 17 188,5



29

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
культуры

992 08 01 53 2 00 00000 17 188,5

Расходы на обеспечение 
деятельности МБУК КДО ст. 
Пластуновской

992 08 01 53 2 01 00000 17 143,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 53 2 01 00590 17 143,5

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 53 2 01 00590 600 17 143,5

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
работникам учреждений 
культуры, проживающим и 
работающим в сельской 
местности

992 08 01 53 2 02 00000 45,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 53 2 02 00590 45,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 53 2 02 00590 600 45,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 08 01 99 0 00 00000 50,0

Непрограммные расходы 992 08 01 99 9 00 00000 50,0
Мероприятия по сохранению 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения

992 08 01 99 9 00 10080 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 99 9 00 10080 200 50,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 992 08 04 1 460,0



30

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 08 04 99 0 00 00000 1 460,0

Непрограммные расходы 992 08 04 99 9 00 00000 1 460,0
Мероприятия, посвященные 
памятным датам и 
знаменательным событиям

992 08 04 99 9 00 10930 1 460,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 04 99 9 00 10930 200 1 460,0

7. Социальная политика 992 10 00 791,6

Пенсионное обеспечение 992 10 01 791,6

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 10 01 99 0 00 00000 791,6

Непрограммные расходы 992 10 01 99 9 00 00000 791,6

Выплата дополнительного 
материального обеспечения, 
доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций

992 10 01 99 9 00 41210 791,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 10 01 99 9 00 41210 300 791,6

8. Физическая культура и спорт 992 11 00 3 281,3
Массовый спорт 992 11 02 3 281,3
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского 
поселения Динского района 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 02 13 0 00 00000 10,0

Технический надзор, 
экспертное сопровождение по 
объекту «Строительство 
малобюджетного спортивного 
комплекса по ул. Базарной, 
82/2 в ст. Пластуновской 
Динского района 
Краснодарского края»

992 11 02 13 0 07 00000 10,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

992 11 02 13 0 07 00000 400 10,0



31

Обеспечение деятельности
учреждений,
подведомственных
администрации
Пластуновского сельского
поселения

992 11 02 53 0 00 00000 3 271,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений в 
области физической культуры 
и спорта

992 11 02 53 1 00 00000 3 271,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 11 02 53 1 00 00590 3 271,3

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

992 11 02 53 1 00 00590 600 3 271,3

9. Средства массовой 
информации 992 12 00 995,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 992 12 04 995,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

992 12 04 99 0 00 00000 995,0

Непрограммные расходы 992 12 04 99 9 00 00000 995,0
Комплексное информирование 
населения о деятельности 
исполнительных органов 
Пластуновского сельского 
поселения с использованием 
СМИ, сети "Интернет"

992 12 04 99 9 00 10950 995,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

992 12 04 99 9 00 10950 200 995,0

10.
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

992 13 00 521,5

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

992 13 01 521,5



32

Обеспечение деятельности 
высшего органа 
исполнительной власти 
муниципального образования

992 13 01 50 0 00 00000 521,5

Управление муниципальным 
долгом муниципального 
образования

992 13 01 50 9 00 00000 521,5

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Пластуновского сельского 
поселения

992 13 01 50 9 00 10520 521,5

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

992 12 04 50 9 00 10520 700 521,5

»;
8. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22Л 2.2023 года № 222-69/4

Источники финансирования дефицита бюджета Пластуновского 
сельского поселения Динского района, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

(тыс, рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита 
бюджета, всего 9 306,7
В том числе
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета, 
всего - 842,2



33

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации - 842,2

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 0,0

000 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации - 842,2

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации - 842,2

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 10 148,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -83 500,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -83 500,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -83 500,6

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -83 500,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 93 649,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

93 649,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

93 649,5

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 93 649,5

»;

Г лава Пластуновского сельского поселения 

Начальник финансового отдела

С.К. Олейник 

С.М. Алексеева


